UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    169   /PGDĐT
V/v hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia
nước sạch và vệ sinh môi trường
năm 2020
	Phong Điền, ngày  20  tháng 5 năm 2020

Kính gửi: Các trường học trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 916 /SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 18/5/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2020, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Thời gian tổ chức hoạt động và hưởng ứng: Từ ngày 19/5-30/6/2020, có thể lồng ghép với ngày Môi trường thế giới 05/6/2020.
2. Chủ đề và các thông điệp hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2020:

- Chủ đề hưởng ứng: “Nước sạch nông thôn trong điều kiện hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn và dịch bệnh”.
- Các thông điệp hưởng ứng: kèm theo Công văn của Bộ Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị lựa chọn để tuyên truyền cho phù hợp.

  3. Các hoạt động hưởng ứng:

- Tổ chức các hoạt động truyền thông, treo băng rôn, biểu ngữ, áp phích tờ rơi với mục tiêu, nội dung về nước sạch và vệ sinh môi trường trong điều kiện đảm bảo tuân thủ chặt chẽ các quy định của Chính phủ về an toàn và phòng chống dịch bệnh COVID-19.

- Thông tin, tuyên truyền, phổ biến nhằm nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh về nước sạch và vệ sinh môi trường; sử dụng nước sạch, bảo quản công trình nước sạch và vệ sinh, giữ gìn vệ sinh môi trường, vệ sinh cá nhân để nâng cao sức khỏe và phòng chống dịch bệnh.

- Duy trì tốt Phong trào Ngày Chủ nhật xanh, đồng thời các đơn vị tổ chức thường xuyên các hoạt động giáo dục, tuyên truyền về việc sử dụng tiết kiệm và hiệu quả nguồn nước sạch; hướng dẫn thực hành rửa tay với xà phòng với nước sạch cho học sinh; huy động cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia các hoạt động xây dựng nội quy sử dụng, bảo hành, bảo dưỡng các công trình nước sạch và vệ sinh trong các trường học.

4. Báo cáo kết quả tổ chức hoạt động hưởng ứng của đơn vị gửi về Phòng GDĐT trước ngày 05/7/2020 (qua bộ phận HĐNG, địa chỉ email: khuongln.pdien@hue.edu.vn) để Phòng tổng hợp báo cáo Sở GDĐT.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở GDĐT (để B/C);
- Website Phòng GDĐT;

- Lưu VT, HĐNG.

	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng